1

Indicação nº. 157/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Walcir Joaquim e Marcio José Albertini,
por meio deste, REITERAM solicitação a Chefe do Executivo Municipal,
em exercício, senhora Claudia Helena Negrão Batista, que determine ao
setor competente da Administração Pública que asfalte a continuação da
Rua 21 de Outubro, no Bairro Estação.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
conclusão do asfalto na Rua 21 de Outubro, no Bairro Estação, próximo
ao antigo Rodeio, tendo em vista que no local há diversas residências e
chácaras e a rua é de terra, assim, em dias de seca há muita poeira no
local, a qual invade as residências causando enorme transtorno aos
moradores, principalmente para os que já possuem problemas de saúde
neste sentido, como por exemplo alergias, agravando-as. Além disso, em
dias de chuva há barro no local, o qual também causa transtorno devido
a sujeira que o mesmo proporciona.

Sala das Sessões em 18 de maio de 2018.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

Walcir Joaquim   Marcio José Albertini
                        Vereador                      Vereador

09h34min.